
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 

Об утверждении мест расположения пунктов 
проведения экзаменов и распределение между 
ними участников экзаменов в основной период 
проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на территории 
Республики Мордовия в 2024 году  
 
 

 

 
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 
2023 г. № 233/552 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 15 мая 2023 г., регистрационный № 73314), приказом 
Министерства образования Республики Мордовия от 28.11.2023 г.  
№ 1424-ОД «Об утверждении пунктов проведения ГИА-11, ЕГЭ на 
территории Республики Мордовия в 2024 году, а также сроков, мест и 
порядка регистрации для прохождения ГИА-11, на сдачу ЕГЭ в Республике 
Мордовия в 2024 году», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 12 апреля 2024 г. № 244/803 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 19 апреля 2024 г., регистрационный № 77937), и по 
согласованию с Государственной экзаменационной комиссии Республики 
Мордовия для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, в том числе в 
форме единого государственного экзамена, в 2024 году (протокол 
от 23.04.2024 г. №5) приказываю: 

1. Утвердить с учетом количества поданных заявлений на участие в 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, а также в едином государственном экзамене в 



основной период (23.05.2024 – 05.07.2024) количество и места расположения 
пунктов проведения экзаменов и распределение между ними участников 
экзаменов в соответствии с приложениями 1-15 к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования Министерства образования 
Республики Мордовия (начальник С.Г. Гудошникова) довести данный приказ 
до органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, образовательных организаций, ГБУ РМ «Центр оценки качества 
образования – «Перспектива» (директор Л.А. Грунюшкина).  

3. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление 
в сфере образования, рекомендовать, образовательным организациям, 
подведомственным Министерству образования Республики Мордовия, 
обеспечить информирование участников экзаменов о пунктах проведения 
экзаменов в основной период 2024 года, а также явку участников экзаменов в 
дни проведения экзаменов в пункты проведения экзаменов.  

4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования 
Республики Мордовия от 13.02.2024 г. № 126-ОД «Об утверждении мест 
расположения пунктов проведения экзаменов и распределение между ними 
участников экзаменов в основной период проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования на территории Республики Мордовия в 2024 году». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого 
заместителя Министра Ю.В. Грызулину. 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гудошникова С.Г., 391843 


